Администрация Орловского сельского

поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 апреля 2011 г.
	п. Центральный
Верхнекетского района

Томской области
	                             №010

О противопожарных

мероприятиях
   В целях организации пожарной безопасности Орловского сельского поселения, обеспечить выполнение следующих мероприятий.

1.  При сходе снежного покрова произвести уборку сухой травы и горючих материалов на территориях ,граничащих с участками лесных массивов по всему периметру посёлков.

2. Жителям посёлков Центральный и Дружный , проживающим в отдельных домовладениях и имеющим в наличии земельные участки (собственность ,аренда):

2.1 Иметь в наличии заполненные ёмкости с водой на случай возникновения пожара.

2.2 Своевременно производить уборку прилежащих к домовладению территорий от сухой травы ,горючих материалов.

3. Гражданам ,имеющим в пользовании автотракторную технику обеспечить её надлежащее хранение за пределами проезжей части улиц и пожарных проездов.

4. В жаркую сухую погоду организовать патрулирование улиц посёлка и прилежащих к посёлку территорий силами участников ДНД и ДПД.

5. Оборудовать пункт выдачи инструмента используемого при тушении пожаров , в том числе и лесных по адресу : п.Центральный , пер. Школьный 11( Администрация поселения).

6. Назначить ответственного за выдачу инструмента и содержание пункта выдачи инструмента Плотникова Василия Павловича.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации по управлению муниципальным имуществом и земельному контролю Жихрову Ирину Александровну.

             Глава Орловского поселения                                      А.И.Баянков.